2

ПРОТОКОЛ № 2-11.30/04.07.2023
результатов аукциона по продаже права на заключение договора
на размещение нестационарного торгового объекта на территории
Белгородского района

г. Белгород  			                                                                       11 часов 30 минут
                                                                                                              4 июля 2023 г.

Наименование организатора аукциона: комитет имущественных
и земельных отношений администрации Белгородского района.
Место нахождения: 308007, г. Белгород, ул. Шершнева, 1а.
Дата проведения аукциона: «4» июля 2023 г. в 11:30 (время московское).
Почтовый адрес: 308007, г. Белгород, ул. Шершнева, 1а.
Номер контактного телефона: + 7 (4722) 31-24-18.
Аукционная комиссия Белгородского района по проведению аукциона
по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Белгородского района (далее – Комиссия),
в составе:
Председатель Комиссии:
О.А. Голощапова – заместитель начальника управления земельных
отношений – начальник отдела земельных ресурсов управления земельных отношений комитета имущественных и земельных отношений администрации Белгородского района;
Заместитель председателя Комиссии:
Т.В. Харченко – начальник отдела продаж управления земельных отношений комитета имущественных и земельных отношений администрации Белгородского района;
Члены Комиссии:
Н.Н. Зуева – заместитель руководителя комитета – начальник отдела потребительского рынка комитета экономического развития;
А.С. Костоглодов – первый заместитель руководителя комитета – начальник управления архитектуры и градостроительства комитета строительства администрации Белгородского района – главный архитектор района;
М.А. Портная – заместитель начальника отдела планирования доходов бюджета комитета финансов и бюджетной политики администрации Белгородского района;
Е.А. Дмитренко – начальник отдела судебно-претензионной работы правового управления администрации Белгородского района.

Повестка дня:
Извещение о проведении аукциона, назначенного на 4 июля 2023 г., опубликовано в сетевом издании информационной газеты Белгородского района «Знамя» (znamya31.ru) от 30 мая 2023 г., а также размещено на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» Белгородской области в сети «Интернет» (www.belrn.ru).
Условия аукциона: Шаг аукциона – 5% от начальной стоимости продажи права. Сумма задатка в размере 100% от начальной стоимости продажи права.

Лот № 1. Аукцион по продаже права на заключение договора
на размещение нестационарного торгового объекта (павильон с ассортиментной специализацией – продовольственные товары), общей площадью территории
36,12 кв. м, адресные ориентиры: ул. Кирова, в районе д. № 14, п. Майский Майского сельского поселения.
Начальная цена продажи права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта, в размере годовой платы – 59 630 (пятьдесят девять тысяч шестьсот тридцать) рублей.
Всего поступило 2 заявления от физических лиц, претендентами оплачен задаток в размере 80% от начальной стоимости продажи права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта.
Карточка № 1 – Собылинская Любовь Николаевна, заявка от 13 июня 2023 г. № 46.
Карточка № 2 – Титаренко Оксана Николаевна, заявка от 27 июня 2023 г.
№ 48.
Последнее предложение о цене продажи права на заключение договора
на размещение нестационарного торгового объекта по Лоту № 1 сделала Титаренко Оксана Николаевна (карточка № 2), при объявлении суммы 65 593 руб. (шестьдесят пять тысяч пятьсот девяносто три рубля) на 2 шаге аукциона.
Последующих предложений повышения цены продажи права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта по Лоту № 1
не поступило.
Предпоследнее предложение о цене продажи права на заключение договора
на размещение нестационарного торгового объекта по Лоту № 1 сделала Собылинская Любовь Николаевна (место жительства: Белгородская область, Белгородский район, п. Майский, ул. Кирова, д. 3, кв. 27), сумма составила
62 611,50 руб. (шестьдесят две тысячи шестьсот одиннадцать рублей) 50 копеек.
Титаренко Оксана Николаевна (место жительства: Белгородская область,
Белгородский район, пгт. Северный, ул. Садовая, д. 5, кв. 48) признана победителем аукциона.
Окончательная стоимость продажи права на заключение договора
на размещение нестационарного торгового объекта 65 593 руб. (шестьдесят пять тысяч пятьсот девяносто три рубля), сумма задатка 47 704 руб. (сорок семь тысяч семьсот четыре рубля.) К оплате 17 889 руб. (семнадцать тысяч восемьсот восемьдесят девять рублей). Победитель обязан внести все платежи согласно действующему законодательству.

Председатель Комиссии
Заместитель председателя
Комиссии

Подпись       О.А. Голощапова

           Подпись       Т.В. Харченко

	           Члены Комиссии
	Подпись       Н.Н. Зуева
Подпись       А.С. Костоглодов
Подпись       М.А. Портная

	Подпись       Е.А. Дмитренко

[bookmark: _GoBack]Победитель аукциона                                 Подпись       О.Н. Титаренко